Glo.ordi.

Et homines obseruantur: castra domini polluit et populus dei vincit facit.
Eodus 13. b. citur vultus vultus magno. Vultus alios: Jubilasse iubilo
P. 65. a magno: de h. iubilo d. Jubilate deo ois terra: et alibi. Beat
Ibi. 88. c populus qui scit iubilationem. Non dixit quod opat iusticiam: vel qui scit my
Ibi. 111. a steria: sed qui scit iubilationem. In aliis timor domini facit bonum vultus
Dat. 5. a atque vnum tam hoem. Petrus enim inquit vir qui timet dominum: alibi
 etiam plures sunt beati: sic pauperes spuma
 vel manus: vel pacifici: vel mundi corde.
Hec autem beatitudo profusa vniuersum populum
 beatificat scilicet qui scit iubilationem. Unde videtur
 mihi ista iubilatio quendam per cordie tua
 nimilitatis significare affectum: quod si inci
 dat in duos vel in tres christi discipulos: oia
 quocumque petierint in nomine salvatoris fieri eis.
Si autem tanta fuerit beatitudo ut ois populus
 vnamimis maneat: id dicat eodem sensu
 eadem sententia: tali populo eleuante vnamimis
 vocem: fiet quod in actibus apostolorum scriptum est:
Act. 16. c Quia terremotus magnus factus est ubi una
 nimes orabat apostoli cum mulieribus et ma
 ria mire iesu: et hunc terremotus cadent oia
 terrena: et mundus ipse subuertitur: ad hunc
Ioh. 16. g iesus exhortans dicens: Confidite ego vi
 ci mundum. Illo ergo duce iam nobis vicit est
 mundus et muri eius collapsi sunt quod erat
 hoies seculi nitens.
Et claque. **E**nusquisque enim debet hec in semetipsorum
 coplere: habes in te iustum ducem per fidem.
Fac tibi tubas ductiles ex scripturam san
 ctis: inde duc sensus: id sermones: iohannese
 enim tube ductiles dicuntur. In ipsis cane
 et in psalmis: et hymnis: et officiis spirituali
 bus: si in talibus cecineris tubis: et septi
 es arcana testamenti circuituleris: id est si le
 gis mystica precepta ab euangelicis non se
 pares tubis: si etiam iubilatio eius consensu
 de temerario exiges: si cogitationum et
 sensuum tuorum populus concordem semper et per
 sonam perferat vocem: et si non aliquis verum di
 cas aliquis adulando metitarris: si non in
 blandus remissio: non truculentus iracun
 dia: et si non intra te caro concupiscat ad
 uersus spiritum: et spiritus aduersus carnem: vo
 ce iubilatio eius emitte: quod tibi vicit est mun
 dus. **H**inc paulus dicebat: Huius autem
 absit gloriaris nisi in cruce domini nostri iesu christi:
 quod mihi mundus crucifixus est et ego
 mundo. **C**onfuri illico cor. In aduen
 tu iesu muri hiericho subuersi sunt: in aduen
 tu christi vinctus mundus. **N**on pau. Quod erat
 huius nobis tulit in medio affigens illud cru
 ci: et exuens principatus et potestes tradidit
 libere triumphas eos in ligno crucis. Ex
 his verbis intelligo quod videntes pugnam
 iesu: celestes virtutes: principatus et potes
 states: alligatus fortis: et vasa eius diripi in
 crepuerunt celestibus tubis: quod alligato
 principe mundi vicit est mundus: et vocem iub
 ilatio eius in triumpho regis celestis exerci
 t dedit. **E**cce ergo liberatus est populus genitus que
 hanc iubilationem nouit: et mysteria agno
 scit et credit. **I**n ingressis. Adam.
 Raab meretricem et oem domum pris eius
 viuificant.

Nico.de lyra

Es fuit cum habitatoribus destruxit: au
 rum vero et argentum: et ferrum: quod intacta
 fuerunt ibi: fuerunt reseruata et domo conse
 crata: ita quod de cetero non possent huma
 nis visibilibus applicari: sed ad faciem eius id est
 illa quod erat necessaria ad cultum dei. Hieri
 cho enim fuit prima civitas capta a filiis
 israel: et speciali miraculo: iohannes conue
 nienter eam posuit sub anathemate aliquem
 destruendo omnino in signum diuine iusticie:
 et aliquem qui poterat venire in primam bellum
 tum domum

Josue

Ca. VI Nico.de lyra

Tum domo consecrando tam primas parvulas: sicut et de fructibus
 animalium et terre dabant primis: sic autem non fuit de prima ha
 bitatione et aliarum civitatum ut dicitur. **C**aue te ne de his quod cepta sunt yobis
 quippiam contingatis: per avariciam accipiendo aliquid de illis quod
 debebat destruere et consumi: vel de his quod debebat domino secreari.
Et oia causa israel sub peccato: et sub pena peccati: quod per pecca
 to aliquorum vel etiam unius quod est per alicuius communis tota co
 nitas puniri aliquem est iuste: et maxime a
 deo: cui deus sit debitores mortis: et
 hec materia diffusius fuit pertractata
Deuteronomio xxxiiij. super illud yob: Non occidi
 tur patres pro filiis et cetera. sicut accidit per
 pactum achab: ut habeat causa sequenti: cete
 ra patet in libro. **C**ontra duobus autem yis
 mus. **C**los autem caue te ne de his
 quod accepta sunt quippiam contingatis
Et modicum ei feruntur tota massa corrupit
 et litis purificatio rei et oia causa
 stra israel sub pacto sunt atque turbatur.
Contra id auri aut argenti
 fuerit et vasorum generum ac ferri
 domino secreto: depositum in thesauri
 Tum bilante.

Et eius. **I**gitur oportet vociferare et
 clangere tubis: postquam in au
 res multitudinis vox sonitusque
 a culto idolorum fallacia diminutio et hu
 iusmodi.

Increpuit muri illicet coruerunt:
 et ascenderunt vultusque per locum quod pro
 tra se erat. Ceperuntque ciuitatem et iter
 fecerunt oia quod erant in ea: et viro
 vultus ad mulierem: ab infante vultus
 ad senem. Bonesque et ossa et osa
 nos in ore gladiis percusserunt. Duo
 bus autem viris qui exploratores
 missi fuerant dixit iohannes: **I**n
 gredimini domum mulierem meretricem
 et perducite eam et omnia que il
 lius sunt: sicut illi iuramento fir
 mastis. **I**ngressis iuuenes edu
 xerunt raab et parientes eius: fra
 tres quoque et cuncta suppellecti
 lem ac cognationem illius: et extra
 castra israel manere fecerunt. Urbem
 autem et oiam quod inuenita sunt in ea succed
 erunt: absque auro et argento: et va
 sis genibus ac ferro quod in erariis domini
 consecrariunt. **R**aab vero meretricem
 et domum prius eius et omnia quod ha
 bantur ramis oleastri excisi inserti sunt in ra
 bebat fecit iohannes viuere: et hitam
 uerunt in medio israel vultus in pitem
 die eo quod abscondit nuncios quos
 miserat ut exploraret hiericho.

In tempore illo impetratus est iohannes: di
 cess: **M**aledictus vir coram domino quod
 suscitauerit et edificauerit ciuitate
 hiericho. **I**n primo tempore suo fuit
 dameta illius iaceat: et in nouissimo
 liberorum ponat portas eius.

Tum dno consecrando tam primas parvulas: sicut et de fructibus
 animalium et terre dabant primis: sic autem non fuit de prima ha
 bitatione et aliarum civitatum ut dicitur. **C**aue te ne de his quod cepta sunt yobis
 quippiam contingatis: per avariciam accipiendo aliquid de illis quod
 debebat destruere et consumi: vel de his quod debebat domino secreari.
Et oia causa israel sub peccato: et sub pena peccati: quod per pecca
 to aliquorum vel etiam unius quod est per alicuius communis tota co
 nitas puniri aliquem est iuste: et maxime a
 deo: cui deus sit debitores mortis: et
 hec materia diffusius fuit pertractata
Deuteronomio xxxiiij. super illud yob: Non occidi
 tur patres pro filiis et cetera. sicut accidit per
 pactum achab: ut habeat causa sequenti: cete
 ra patet in libro. **C**ontra duobus autem yis
 mus. **C**los autem caue te ne de his
 quod accepta sunt quippiam contingatis
Et modicum ei feruntur tota massa corrupit
 et litis purificatio rei et oia causa
 stra israel sub pacto sunt atque turbatur.
Contra id auri aut argenti
 fuerit et vasorum generum ac ferri
 domino secreto: depositum in thesauri
 Tum bilante.

Et eius. **I**gitur oportet vociferare et
 clangere tubis: postquam in au
 res multitudinis vox sonitusque
 a culto idolorum fallacia diminutio et hu
 iusmodi.

Increpuit muri illicet coruerunt:
 et ascenderunt vultusque per locum quod pro
 tra se erat. Ceperuntque ciuitatem et iter
 fecerunt oia quod erant in ea: et viro
 vultus ad mulierem: ab infante vultus
 ad senem. Bonesque et ossa et osa
 nos in ore gladiis percusserunt. Duo
 bus autem viris qui exploratores
 missi fuerant dixit iohannes: **I**n
 gredimini domum mulierem meretricem
 et perducite eam et omnia que il
 lius sunt: sicut illi iuramento fir
 mastis. **I**ngressis iuuenes edu
 xerunt raab et parientes eius: fra
 tres quoque et cuncta suppellecti
 lem ac cognationem illius: et extra
 castra israel manere fecerunt. Urbem
 autem et oiam quod inuenita sunt in ea succed
 erunt: absque auro et argento: et va
 sis genibus ac ferro quod in erariis domini
 consecrariunt. **R**aab vero meretricem
 et domum prius eius et omnia quod ha
 bantur ramis oleastri excisi inserti sunt in ra
 bebat fecit iohannes viuere: et hitam
 uerunt in medio israel vultus in pitem
 die eo quod abscondit nuncios quos
 miserat ut exploraret hiericho.

In tempore illo impetratus est iohannes: di
 cess: **M**aledictus vir coram domino quod
 suscitauerit et edificauerit ciuitate
 hiericho. **I**n primo tempore suo fuit
 dameta illius iaceat: et in nouissimo
 liberorum ponat portas eius.

Et in anno primo tempore illius faceat.
 id est primogenitus eius moriat quod ponet
 fundameta. **E**t in anno primo tempore illius
 portas eius. **V**ultus liberorum suo moria
 tur in positio portarum. **E**t sic accidit ab
 eo quod reedificaretur ut habeat. **I**n
 regno xvij. in fine. **C**ontra brevis est finis
 huius causae. **P**ropter brevis est finis
 hiericho significat ciuitatem culpe
 quam facit amor sui vultus ad contemptum
 dei. **H**ec ciuitas triplici numero clauditur
 scilicet muro carnalis concupiscentiae:
 temporalis affluentie: mundialis ex
 cellentiae: qui triplex murus subuertitur
 sonitu sancte predicationis: clamore
 devote orationis: circuitu proprie dis
 scussionis

A viuiscavit iesus: et adiecta est ad isrl vscz in hodiernuz die zc. Quo vscz in hodiernu die adiecta est: et em moris est scit scriptu re: dicere de his q vscz ad finem vite v seculi pmanet: ut h est pr moabitaz vscz in hodiernu die zc. i. vscz in finem seculi: et diffamat est sermo iste apud iudeos vscz in hodiernu die. i. q diu stat seculu. Raab vero quod abiecta est domui isrl vscz in hodiernu die: an matr posteritas ascribit: vt videat in sobole seruari: an magis intelligendu est: q vere isrl sociata est vscz in hodiernu die. Nam em oleastri apponit. i. inse rit in radice olive bone: et adiungit isrl vscz in hodiernu die: q in illo radice nos ex gentib assumpti: q aliqui mere tricabamur lignu et lapide p deo cole tes facti sum p fidem xp sursum: ille at pples p incredulitate deorsum. Qui em in se hz xp q est caput omni: efficit in caput: illi aut q negauerunt eum: facti sunt in cauda: et qui erant primi facti sunt no tissimi.

E st dñs zc. a **I** Bratusq est dñs zc. Adam. No oicio se trascurrendu est: q uno peccate ira super ocz ppml venit: et accedit qn sacerdotes q pplo psum: erga delinqntem benigni videri volut et verentes peccati linguas: ne forte d eis male loquatur. Hacerdotale severitat immemores: peccantem coram oib nolunt publice arguere: vt ceteri timore habeant: nec malum auferunt ex seipis: nec tradunt homini sa thane in interitu carnis ut spus salutis: et dñ vni parcit: vniuersel ecclie molliunt interitu. Ex vna em oue morbi da grec vniuersus infici. Obseruem ergo nos inuicem et vniuersiusq pseruatio nota sit: maxime sacerdotib et miseri.

G al. 3. d Ques em vnu corp sum in xpo: ut q p sudes hui corporis ocul es: vt oia circu spicias et oia vatura puidas. Pastor es: ouiculas dñi vides ferri p precipita et p prupra pcedere: non occurris: non re uocas salti: nec clamore deterres: hec non dicim: i. vt p leui culpa aliq abscondat: s si forte monit vel correxit semel: itez et tertio non emendat: vt amur medici disciplina. Si oleo punxim: si emplastrum mitigauim: malagma te mollium: nec tñ cedim medicamentum: tumozi duricia: solum supest remedium resecadi. vñ: Si man tua scanda te: absconde ea et p abs te. Et qd dicit: vt ego q video tibi man esse de ptera et pbs: noior: et vñ dñi pdicare video: si aliqd h euage li regulam gesserit: vt scandalum ecclie faciat: in hui pscenit vnuila ecclia pspirat: excidat me et piciat a se: expedit em tibi ecclie absq me manu tua q male agendo scandalum feci: introire in re

Questio gnu celoz h metu ire in gehennam. Aug. Querit solet quo lucte p pccatis alteri i alios vndiceat: cu i lege dictu sit: nec pres

Nico.de lyra

Et cussiois: q circuitus dz fieri iepite vicibus. i. pfecte: q pfectio nnero septenario designat: q em puerit d culpa ad gratia: dz diligenter et pfecte discutere ppciam: qcd aut in hac ciuitate repit salute triu dz interimi. Qd aut inuenit ibi auri philosophice sapie: argenti eloqntie: vasorum eneorum. i. natural industrie q valer ad multa: sic et vasa ferri. i. corporal et tpa poterit: dz dno psecurari. i. de cetero bonis actibus applicari. Raab cu suis ppf op pietat saluat: q fm dictu saluatoris. Dat. v.a. Ut misericordes: qm ipi misericordia zc. **L**a. VII

Divisio

pauerunt de anathema. i. de cosecrat dno. s. aux et argentum: vt patebit. j. eo. ca. q tñ erat cosecrata dno: vt dictu c. vi. ca. At d anathema ab ana qd est sursum: et thesis qd est positio: q psecreta dno sursum v seorsu ponebant: ne huanis vbi applicarent.

C Nam achā fili charmī. sic dz noiai sm Piero. et sic ē in hebreo: nec alicubi nomiat achor in hebreo: s p vito scripto nomiat h achor.

D **I** Bratusq est dñs p filios isrl.

q pcto vni de coitate: alij d illa coitate puniunt: vt dictum est. s. vi. cap.

E **L**ycs mitteret. Hic pñr describit pcti ppetrati cognitio. et pmo in generali. scdo in spali ibi: Surge sanctifica ppml. Circa pmu sciendu q genus pcti in generali fuit cognitum p diuinam reuelationem ad pces iose: et i circa h sic pcedit: q primo ponit deprecationis occasio. scdo ipa deprecationis ibi: Iose wo. tertio dñi rñsio ibi: Dictriz dñs.

Circa primu sciendu q occasio deprecacionis fuit: eo q fili isrl missi a iose p cuitate hai fuerunt debellati: et reliqui d pplo in timore positi: et p pñs periculo expediti: vt pte in lra. pmittit tñ situs ciuitatis/ cu d: f **T** que est iuxta be

B ethel ciuitas bethel et bethauem: s vocata est bethel a iacob: eo q videt ibi scalam: vt habetur

G en. xxvii. d. vbi d: Appellauitq nome vribis bethel: qd iter pñt dom dei.

S postea vocata est bethauem. i. domus idoli: eo q hieroboam posuit ibi vituluz aureu a pplo adoranduz: vt habet. iii.

R eg. vii. ca. Primu autem qd h d: s. q

fit ead ciuitas bethel et bethauem bene est verisile. T q in textu idem situs de

terminat vtriusq. T q h dicit Ra.

Sa. sup Osee. x. a. sup illud vbi: Vac

cas bethauem coluerunt. Sed scdm no vi

det vez. s. q noata sit bethel a iacob:

q illa ciuitas quā sic noata iacob est

ead ciuitas cu hierlm: sm q dicunt comuni doctores: put diffusus fuit de

clarat Gén. xxvii. Illa aut bethel de

qua sit h mentio est longe sita a hierlm: vt pte p descriptionem

terre sancte: et sic non est ead. Itē qz vt habet. iii.

R eg. vii. ad hoc posuit hieroboam vitulū aureu in ista bethel: ne pples israel iret in hierlm ad aorandum dñm. et sic pte ppositum. Hl dñ dicit q noata est bethauem: eo q hieroboam posuit ibi idolum: videt aliqualiter extraneū: q iose scriptis istum libri.

A tpe p iose vscz ad tempus hieroboam fluxerunt anni quingenti v

* circiter: q qua

A moraliter: a **F**iliu autem isrl puaricati sunt zc. Se

quitur: Nam achā filius charmī filii zabdi filii zare

de tribu iuda zc. Sic ei debet scribi: q sic scribit in hebreo:

Per achā qui tribulator interptat: et erat de filiis israel qui

ppter eius peccatum fuerunt tribulati significat malus religiosus:

ppter cuius malitia alij religiosi inculpan.

et hoc significat p hoc qd d: **F**iliu autem israel puaricati sunt: lz solus achā

fuerit puaricatus. de isto d: q furatus fuit regulā aureā.

Regula pte bti francisci aurea d: et silt regule alioz religiosoz:

eo q inducit ad charitatem dei et pxiimi que p aux signat: eo q

sicut aux iter metalla pcciosi ē: sic charitas iter vttates. i. Coz.

xiij. d. **H**aior aut hoz ē charitas. Hac aut regulā aureā furat

malus religiosus. **N**am furtū est prectatio rei alienae iuto dño.

Dns aut regule religiose zuenienter d: institutor ipius. s. beatus Benedictus: franciscus: et sic de alij. malus autem religiosus frangendo regulam contra voluntatem institutoris tra

cat eam. Similiter vestem furatur. **N**am indigne portat hab

bitum religionis sancte: et argentum operit humo. Per argen

tum significari potest quelibet gratia gratis data: s p scientia:

eloquentia: et huiusmodi: que malus religiosus terra operit.

Nam ad questum terrenum talia conuertit. Sed precepto iose